
             ZPRAVODAJ  1/2018      

     
 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 
 

Vážení spoluobčané, 
dovolte mi popřát Vám mnoho zdraví, štěstí a spokojenosti po celý nový rok 2018. Prožijte jej 
pokud možno v klidu a pohodě a co nejvíc v kruhu rodiny a přátel.  
Rok 2018 bude mimo jiné i rokem volebním, kdy budeme volit jak nového prezidenta republiky tak 
i na podzim nové zastupitele do obecních zastupitelstev. Vybírejte, prosím, odpovědně a bez 
emocí. Přeji Vám dobrou volbu! 
Chtěl bych Vás také informovat o některých připravovaných či již realizovaných akcích, které 
v obci probíhaly, či právě probíhají. Jedná se o: 
 

Cyklostezka kolem Žermanické přehrady -  projektová dokumentace pro stavební povolení   
Projektant vybraný ve VŘ zpracovává dokumenty  potřebné  pro  následnou  realizaci cyklostezky 
a to: polohopisné a výškové zaměření, projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, 
inženýrská činnost pro zajištění vydání stavebního povolení, dokumentace pro provádění stavby 
vč. soupisu prací, dodávek a služeb. Hotovo má být v březnu roku 2018. Současně stále 
projednáváme možnosti dotace na tuto cyklostezku, zejména z prostředků určených na 
revitalizaci Moravskoslezského kraje.  
 

Cyklostezka – propojení Žermanické a Těrlické přehrady  
Projektantem je zpracována a předána (11/2017) aktualizovaná projektová dokumentace 
cyklotrasy Soběšovice – Těrlicko. Řeší se dohromady s obcí Těrlicko.  
 

Územní rozhodnutí – centrum obce  
Odvolání, které podalo z. s. Zelená pro Soběšovice dne 31.7. 2017 prostřednictvím Magistrátu 
města Frýdek-Místek ke Krajskému úřadu MSK, stále zůstává v řešení KÚ MSK. Dne 27. 11. 2017 
jsme po urgencích obdrželi od KÚ „Seznámení s podklady rozhodnutí“, ze kterého mj. vyplývá, že 
„přezkoumávané napadené závazné stanovisko bylo vydáno v souladu s příslušnými právními 
předpisy a je věcně správné“. 
 

Oprava mostku na cestě Pitrov -Těrlicko 
Z důvodu opravy dané komunikace v celé její délce byla oprava mostku odložena, předpokládaná 
oprava je v roce 2018. Na opravu žádáme o dotaci z Programu obnovy venkova MSK (podání do 
10.1.2018) 
 

Opravy místních komunikací, včetně komunikace Pitrov -Těrlicko 
Z vybraných komunikací na jejich opravu byly v r. 2017 realizovány: MK „p. Ochman-p. 
Chromečka“ a ÚK „p. Kalinčík-p. Paszková“. 
V roce 2018 je v plánu oprava ÚK – p. Pavlok – p. Papala a p. Polášek – p. Gatnar. 
V rámci vyhlášeného dotačního programu MMR (podání do 15. 1. 2018) žádáme o dotaci na opravu 
jedné místní komunikace. S ohledem na jejich stav, byla vybrána MK „Červená“ kolem p. 



Musialka. Dle aktuálního výkazu výměr je cena stanovena na 1.128.479,- Kč bez DPH. Dotace je 
poskytována do výše 50% uznatelných nákladů, max. 1 mil. Kč.  
Na údržbu těchto a dalších komunikací bylo přivezeno 300 t (10 aut) „čerstvého“ recyklátu z nově 
opravovaných silnic kolem Č. Těšína. (cena 18.250,- Kč) V říjnu byl proveden pravidelný zástřik 
děr – Lesostavby FM. 
 

Kanalizace 
V roce 2017 byla vypracována studie proveditelnosti rozšíření splaškové kanalizace a to v celkem 
šesti lokalitách. Prioritou zůstává vybudování „páteřní“ trasy směrem na D. Domaslavice (cca od 
p. M. Uhra – za školou – do domaslavického sběrače) 
Další sběrače jsou plánovány naproti p. Tomančáka, kolem Klaczaků, kolem Šrotků, kolem Nogolů 
a pod V. Weisserem) 
Podmínkou pro vedení jednotlivých sběračů jsou souhlasy vlastníků pozemků, které mají být 
stavbou dotčeny. Bohužel řešíme stále souhlasné stanovisko s několika posledními vlastníky 
pozemků, zejména pak na trase S2 – směr D. Domaslavice. 
Získání dotačních prostředků a následnou realizaci stavby se odhadují na 2 roky, tedy cca 
12/2019. (odhad společnosti BeePartner a.s., která s obcí na této akci spolupracuje. 
 

Márnice 
V rámci vyhlášeného dotačního programu MMR (podání do 15. 1. 2018) budeme žádat o dotaci na 
její úpravu. Ta je poskytována do výše 70% uznatelných nákladů, max. však 300 tis. Kč. Úpravy by 
se týkala fasády, střechy, oken a dveří. Rozpočet je stanoven na 371 tis. Kč bez DPH. 
 

Vyhodnocení letní sezony, jednání k provozu vodních skútrů  
Správní řízení ve věci umístění plavebního značení na „přehradě“ – Obec Soběšovice není 
účastník řízení, ale dotčený orgán státní správy. Shrnutí průběhu řízení: 
1. místní šetření (2/2017) – naše stanovisko-nevymezovat plavce, omezit skútry časově mimo léto 
+ rušení klidu o svátcích (rozpor s naší OZV) 2. rozhodnutí Státní plavební správy Přerov pro 
Povodí Odry (4/2017) – vyznačit prostory pláží dle map - zákaz vplouvání, 3. odvolání Povodí Odry 
(4/2017) na toto rozhodnutí, 4. rozhodnutí Ministerstva dopravy (6/2017) – ruší staré rozhodnutí  - 
nové projednání, 5. rozhodnutí SPS Přerov (7/2017)– vyznačit prostor pláží dle map – zákaz 
plavby, zákaz proplutí, 6. připomínky obce (24.7.2017) – trváme na našem předchozím vyjádření.  
     
         Tomáš Dámek, starosta obce 

 
Na XVI. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaném dne 13.12.2017 
zastupitelstvo obce mimo jiné  
 
projednalo a schválilo : 

 Rozpočtové opatření č. 6/2017 

 OZV č. 4/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 Charita Český Těšín – Poskytnutí dotace 

 Poskytování měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

 Rozpočtové provizorium obce Soběšovice 

 Termíny konání Zastupitelstva obce Soběšovice v roce 2018 

 Volba přísedících u Okresního soudu ve Frýdku-Místku pro volební období 2018-2022 
 

nepřijalo rozhodnutí k : 

 Informativní zprávě o investičních akcích na rok 2018, včetně rozhodnutí o rozšíření 
společenské místnosti v DPS (varianta bez balkonu) 

 rozpočtu obce Soběšovice pro rok 2018 

 žádostí o odkup části pozemku parc.č. 310/2 v k.ú. Horní Soběšovice 
 



Sazba poplatku za odpady schválená pro rok 2018 : 
 

Nově schválená Obecně závazná vyhláška obce Soběšovice č. 4/2017, o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů stanovuje : 
  
550,- Kč pro fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt 
610,- Kč pro fyzickou osobu (fyzické osoby), která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 
rekreaci, byt, nebo rodinný dům, ve kterém není hlášena k trvalému pobytu. 
 
Splatnost všech poplatků : 
poplatek do    1.000,- Kč  – splatnost do 31. 3. 2018 
poplatek nad  1.000,- Kč – splatnost možný ve dvou stejných splátkách, vždy do 31. 3. 2018 a do 
30. 6. 2018 
 
Poplatky můžete uhradit tak, jako v loňském roce, a to : 

- Občané hradící poplatky bankovním převodem, aby opět uhradili na variabilní symbol, 
který jim byl v loňském roce přidělen. Můžete si o tento variabilní symbol rovněž zavolat 
na sekretariát Obecního úřadu, tel.č. 558 404 550. 

Žádáme poplatníky hradící bankovním převodem, aby poplatek uhradili zvlášť na každého 
poplatníka, pod jeho variabilním symbolem. 
 

- Občané, kteří hradí poplatky na sekretariátě Obecního úřadu v HOTOVOSTI, mohou tyto 
poplatky beze změn uhradit. 

 

Potřebné informace naleznete na internetových stránkách obce www.sobesovice.cz nebo na 
Obecním úřadě, tel.č.: 558 404 550, e-mail: sobesovice@iol.cz 
 

Důrazně upozorňujeme občany, aby nesypali žhavý popel do popelnic ! 
 

Zimní údržba  
 

Žádáme občany, aby vytvořili podmínky pro bezproblémové odklízení sněhu při zimní údržbě 
obecních komunikací, chodníků a veřejných prostranství. Jedná se o parkování vozidel na těchto 
místech, ořez větví ze stromů v blízkosti těchto prostor tak, aby udržované cesty, plochy a 
prostory mohly být bez problémů odklízeny a předešlo se poškození techniky. V kopcích a u 
chodníků, kde hrozí nebezpečí klouzání, je připraven posypový materiál. Prosíme o jeho využívání 
pro tyto účely. Děkujeme za pochopení.  

 
Volby prezidenta republiky 2018 
 

I. kolo se uskuteční ve dnech :   v pátek  12. ledna 2018 od 14,00 hod. do 22,00 hod a   
v sobotu 13. ledna 2018 od 8,00 hod. – 14,00 hod.  

a případné 
II. kolo se uskuteční ve dnech :  v pátek 26. ledna 2018 od 14,00 hod do 22,00 hod a 
      v sobotu 27.ledna 2018 od 8,00 hod. – 14,00 hod. 
 

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 – Soběšovice  
je volební místnost : zasedací místnost na adrese : Obecní úřad Soběšovice čp. 10 v I. nadzemním 
podlaží budovy. 
Voličům budou hlasovací lístky pro I. kolo dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb. Ve 
dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  Lístky pro případné II. 
kolo budou k dispozici přímo ve volební místnosti – nebudou se roznášet.  NEZAPOMEŇTE si vzít 
k volbám s sebou občanské průkazy. 

 

http://www.sobesovice.cz/
mailto:sobesovice@iol.cz


Klub důchodců v Soběšovicích, leden 2018 
 

 18.1. 2018 ve čtvrtek, od 14 hod. výroční členská schůze v jídelně restaurace  Nová 
Husarůvka 

 11. 1. a 25.1. 2018, vždy  ve čtvrtek od 15 hodin, výbor v DPS 

 
______________________________________________________________ 
 

Plesová sezóna na Nové Husarůvce 
 

Obecní ples 
 

Obecní ples se bude konat v sobotu 13. ledna 2017 v sále na Nové 
Husarůvce od 19,00 hod. K tanci a poslechu bude hrát skupina EKG 
Band. Vstupenky v ceně 250,- Kč jsou již v předprodeji od prosince 
2017, vždy v pondělí, úterý, středu a pátek od 14,00-16,00 hod. v místní 
knihovně. 
 

 
Myslivecký ples 
 

MYSLIVECKÝ PLES připravujeme na sobotu 27. ledna 2018 od 19 hod. 
v sále Nové Husarůvky. Skvělá zábava, velká tombola a výborné 
myslivecké    speciality.  Večerem nás  doprovodí   hudební    skupina  
LADY  M.   Rezervace  vstupenek na  tel.č.: 603 428 987.   Na všechny 
se těší Myslivci ze Soběšovic."   
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Gratulujeme našim jubilantům, narozeným v měsíci lednu 

 Durčoková Štěpánka 

 Bobek Jozef 

 Křístek Ladislav 

___________________________________________________________________________________ 

 

 

Právní záležitosti pro občany a podnikatele 
 

Poradenství, sepisování listin, žaloby, smlouvy kupní, darovací, převody 
nemovitostí, věcná břemena, výměnky,  služebnosti, rodinné právo. 
 

Každou středu 14:00—15:00 hodin Obecní  úřad Lučina,  I. patro—zasedací 
místnost.  Je vhodné předem zatelefonovat, a to na tel. č.:   603 447 219. 
 

Během týdne pak můžete kdykoliv telefonovat na tel.č. : 603 447 219 
Advokátní kancelář JUDr. Marcela Žoričová, Na Fojství 8, 736 01  Havířov 

 

 

———————————————————————————————————————————————————–————

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC  SOBĚŠOVICE, Obecní úřad,  739 22  Soběšovice  10,    IČ    00576981 

Název:           ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE.           Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma. 

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE 

Číslo  a den  vydání: 1/2018,  1. 1. 2018.  Evidenční  číslo  periodického tisku:   MK ČR E 10291  

______________________________________________________________________________________________________ 


